
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Ninh Bình, ngày      tháng 02 năm 2020 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp liên ngành  

về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng tỉnh Ninh Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 10/2018/TTLT-BTP-BCA-BQP-BTC-

TANDTC-VKSNDTC ngày 29 tháng 6 năm 2018 giữa Bộ Tư pháp, Bộ Công an, 

Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Tòa án nhân dân tối 

cao hướng dẫn thực hiện một số quy định của pháp luật về trợ giúp pháp lý trong 

hoạt động tố tụng; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý trong 

hoạt động tố tụng tỉnh Ninh Bình (sau đây viết tắt là Hội đồng) gồm: 

1. Ông Phạm Minh Thường, Giám đốc Sở Tư pháp - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Bùi Lam Sơn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Đinh Quang Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Ủy viên; 

4. Ông Phạm Ngọc Cảnh, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh - Ủy viên; 

5. Ông Phạm Văn Khôi, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh - Ủy viên; 

6. Ông Đinh Công Lưu, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Ủy viên; 

7. Ông Dương Đức Quân, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên; 

8. Bà Bùi Thị Thanh Tâm, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước, 

Sở Tư pháp - Ủy viên. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 20, 

Thông tư liên tịch số 10/2018/TTLT -BTP-BCA-BQP-BTC-TANDTC-VKSNDTC 

ngày 29/6/2018 giữa Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính,  

Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Tòa án nhân dân tối cao hướng dẫn thực hiện một 

số quy định của pháp luật về trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng. 



Sở Tư pháp là cơ quan thường trực của Hội đồng, có trách nhiệm điều phối 

hoạt động của Hội đồng. Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Tư pháp. 

Giúp việc cho Hội đồng có Tổ giúp việc do Chủ tịch Hội đồng quyết định 

thành lập theo quy định tại Điều 21, Thông tư liên tịch số 10/2018/TTLT BTP-BCA-

BQP-BTC-TANDTC-VKSNDTC ngày 29/6/2018 giữa Bộ Tư pháp, Bộ Công an, 

Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Tòa án nhân dân 

tối cao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế  

Quyết định số 1248/QĐ-UBND  ngày 02/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình 

về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp liên ngành về trợ giúp pháp lý trong hoạt động 

tố tụng tỉnh Ninh Bình. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm     

thi hành Quyết định này./. 

 
  Nơi nhận:                                       
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT,VP7. 
         PH/01 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Quang Ngọc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2020-02-20T18:10:41+0700


		2020-02-21T08:05:21+0700


		2020-02-21T14:44:21+0700


		2020-02-21T14:44:21+0700


		2020-02-21T14:44:21+0700




